MUNICÍPIO DE SERRA DOS AIMORÉS/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2026

TERMO DE COLABORAÇÃO – RÁDIO DIFUSÃO COMUNITÁRIA

O Município de Serra dos Aimorés/MG, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna

público o Resultado Final e a Homologação do Edital de Chamamento Público nº 001/2026,

destinado à seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de Termo de Colaboração

com vistas à execução de projeto de Rádio Difusão Comunitária com finalidade social, nos

termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e da Lei nº 13.204/2015.

Encerradas todas as etapas previstas no Edital, registra-se que:

 A ARMI – Associação Recreativa da Melhor Idade foi a única Organização da Sociedade

Civil a apresentar proposta, tendo entregue, tempestivamente, toda a documentação de

habilitação e o Plano de Trabalho exigidos;

 Não houve pedidos de esclarecimentos ou impugnações ao Edital, tampouco interposição

de recursos administrativos;

 O Resultado Preliminar, publicado nos termos do cronograma, declarou a ARMI habilitada,

com Plano de Trabalho aprovado, não havendo alterações após o prazo recursal.

Diante disso, a Comissão de Seleção concluiu pela regularidade do processo, e a autoridade

competente HOMOLOGA o Resultado Final, declarando a ARMI – Associação Recreativa da

Melhor Idade como Organização da Sociedade Civil selecionada para a celebração do Termo

de Colaboração, nos termos e condições estabelecidos no Edital de Chamamento Público nº

001/2026.

A OSC selecionada será convocada para assinatura do Termo de Colaboração, conforme

cronograma e orientações a serem formalmente comunicadas pela Administração Pública.

Este resultado entra em vigor na data de sua publicação.

Serra dos Aimorés/MG, 04 de fevereiro de 2026.

___________________________________

Ed Wander Pinto
Prefeito Municipal de Serra dos Aimorés/MG

___________________________________
Ellen Sedlmayer Pinto

Secretária Municipal de Administração